中国科学院上海应用物理研究所

第26-1次党委会情况通报
2026 年 第 1 号

党建办公室编制 审批人：

2026 年 1月 7日，上海应物所党委召开 2026 年第 1次党委会，

现将各议题相关情况通报如下，请各部门、党支部做好学习和传达，

各相关部门认真贯彻落实。

一、审议 2025 年度党员领导干部民主生活会方案

会议听取了关于 2025 年度党员领导干部民主生活会的有关要求

及工作方案的报告。经讨论，原则同意该方案，请党建办按会议要求

准备所内反面典型案例，并扎实做好会前各项准备工作。

会议强调，领导班子和党员领导干部要紧密结合分管领域和工作

实际，深入查摆存在的突出问题，深刻汲取反面典型案例的教训，认

真撰写领导班子对照检查材料和个人发言提纲。要对照深入贯彻中央

八项规定精神学习教育问题清单，进行深刻检视，明确整改目标、细

化工作措施、设定完成时限，确保问题整改到位、取得实效，切实将

民主生活会成果转化为加强自身建设、改进工作作风、推动研究所高

质量发展的强大动力。

二、略

三、略